



WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

Wrocław, dnia 1 lipca 2014 r.

PS-KNPS.431.2.20.2014.EK

Pani  
Joanna Grzezińska  
Dyrektor  
Rodzinnego Domu Dziecka  
„Promyk Słońca”  
w Lasowie

### WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

W dniu 6 czerwca 2014 r. na podstawie art. 122 i art. 123 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r., poz. 135, ze zm.) zespół kontrolny w składzie Edyta Kubicka - starszy inspektor wojewódzki, przewodnicząca oraz Grażyna Zielińska - starszy inspektor wojewódzki, kontroler z Wydziału Polityki Społecznej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przeprowadził kontrolę sprawdzającą w trybie zwykłym w placówce opiekuńczo wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinnym Domu Dziecka w Lasowie – „Promyk Słońca”.

Przedmiotem kontroli była ocena realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych po kontrolach uproszczonych przeprowadzonych w dniach 17 i 19 lipca 2012 r. oraz 10 stycznia 2014 r. Obie kontrole dotyczyły nieprawidłowości w funkcjonowaniu placówki, m.in. w zakresie przestrzegania praw dziecka, niewystarczającej opieki medycznej, niewłaściwej współpracy z PCPR w Zgorzelcu oraz braku wybranej dokumentacji. Wskazane zalecenia pokontrolne sformułowano w wystąpieniach pokontrolnych z 3 sierpnia 2012 r. i z 6 lutego 2014 r., brzmiały one następująco:

1. Należy zapewnić wychowankom placówki właściwą opiekę medyczną.
2. Należy zapewnić wychowankom placówki właściwe formy zajęć wyrównawczych w przypadku słabych wyników w nauce, a także należy współpracować ze szkołami do których uczęszczają dzieci, szczególnie te zagrożone.
3. Placówka ma obowiązek współpracować z powiatowym centrum pomocy rodzinie w zakresie opieki nad dzieckiem i korzystać ze wsparcia organizowanego dla rodzinnej pieczy zastępczej, jeśli jest takie wskazanie.
4. Należy sporządzić dla wszystkich wychowanków przebywających w placówce diagnozy psychofizyczne będące podstawą do opracowania planów pomocy.
5. Dla każdego dziecka przebywającego w placówce należy prowadzić kartę pobytu.

Kontrolę przeprowadzono w oparciu o plan kontroli Wojewody Dolnośląskiego na I półroczu 2014 r. zatwierdzony w dniu 20 grudnia 2013 roku. W okresie objętym kontrolą, funkcję dyrektora placówki sprawowała Pani Joanna Grzezińska odpowiedzialna za wykonywanie zadań w obszarach kontrolowanych zagadnień.

W zakresie działalności placówki objętej kontrolą wydaje się ocenę pozytywną. Uzasadnieniem powyższej oceny jest ustalony w czasie kontroli stan faktyczny i prawny.

#### **Ad.1. Zalecenie zrealizowano.**

Wszyscy wychowankowie przebywający w placówce objęci są opieką lekarza rodzinnego i pediatrii w Przychodni „Familia” w Pieńsku oraz opieką stomatologiczną w gabinecie

prywatnym również w Pieńsku (w ramach usług z NFZ). Dodatkowo wychowankowie korzystają z porad specjalistów: okulisty w Zgorzelcu, psychiatry w Bogatyni, psychologa w Pieńsku. Jedną z wychowanek ze względu na wadę słuchu objęta była opieką otolaryngologiczną.

**Ad.2. Zalecenie zrealizowano.**

Wychowankowie mają dostęp do zajęć wychowawczych, kompensacyjnych, terapeutycznych o ile są takie wskazania. Z informacji udzielonych przez Dyrektora placówki wynika, że dzieci uczęszczają na zajęcia wyrównawcze, w sytuacjach trudnych spotykają się z psychologiem, wcześniej brały udział w treningach wspomagania pamięci. Aktualnie dwie podopieczne korzystają z douczania z matematyki i języka angielskiego na terenie szkoły.

**Ad.3. Zalecenie zrealizowano.**

W opinii Dyrektora RDD obecnie współpraca z PCPR oraz Organizatorem Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Zgorzelcu (ORPZ) układa się poprawnie. Częstotliwość kontaktów znacznie wzrosła, wsparcie dla prowadzących też. Obecnie posiedzenia zespołów zwoływane są częściej niż wymaga tego ustawodawca, co sprzyja odbudowywaniu wzajemnego zaufania i właściwych relacji, a także ukierunkowuje i ułatwia prowadzenie placówki. Na posiedzenia zapraszani są przedstawiciel ORPZ w Zgorzelcu, wychowawcy i pedagodzy ze szkół do których uczęszczają dzieci, kuratorzy, psycholog, dyrektor PCPR, asystenci rodzin. Prowadząca dom uczestniczy w szkoleniach organizowanych przez PCPR.

**Ad.4. Zalecenie zrealizowano.**

W dokumentacji dzieci przeanalizowano diagnozy. Wszyscy podopieczni mają je sporządzone przez psycholog Panią Barbarę Tomaszewską, oprócz jednej, którą opracowała psycholog z PCPR w Zgorzelcu. Diagnoza składa się z pięciu części:

- 1) Dane dziecka oraz źródła informacji.
- 2) Opis przebiegu rozwoju fizycznego, emocjonalnego, intelektualnego i społecznego dziecka.
- 3) Opis sytuacji środowiskowo-rodzinnej dziecka z uwzględnieniem przyczyn kryzysu w rodzinie oraz jego wpływu na rozwój dziecka, relacje dziecka z otoczeniem i ważnymi osobami.
- 4) Analiza trudności i mocnych stron dziecka oraz jego potrzeb w zakresie opiekuńczym, rozwojowym, emocjonalnym, społecznym z uwzględnieniem źródła zakresu i skutków ewentualnych zdarzeń o charakterze traumatycznym.
- 5) Wskazania dotyczące pracy z dzieckiem, pedagogicznej i programu terapeutycznego.

**Ad.5. Zalecenie zrealizowano.**

Każdemu dziecku założono specjalny zeszyt, w którym prowadzone są karty pobytu. Wypełniane są w każdym miesiącu, zapisy odnoszą się do sytuacji szkolnej, rodzinnej, zdrowia i ewentualnie innych ważnych zdarzeń.

Wobec powyższego nie wydaje się nowych zaleceń pokontrolnych.

Z up. WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO

  
Dorota Grzybowska  
Z-CA DYREKTORA  
Wydziału Polityki Społecznej

(kierownik komórki do spraw kontroli)

Do wiadomości:

1. Starosta Powiatu Zgorzeleckiego